[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 66 / 2017

CONSIDERANDO os relevantes trabalhos prestados pela Maternidade Fernando Magalhães.

CONSIDERANDO que a mesma recebe verbas federais, estaduais, e presta serviços ao município.

CONSIDERANDO ser imprescindível aos cidadãos saberem os nomes dos profissionais que atendem na referida maternidade.
REQUEIRO: a Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Ilustríssimo senhor Prefeito Municipal em exercício que encaminhe ao setor responsável pela Maternidade Fernando Magalhães que envie a esta Casa de Leis:

1 - O Nome dos médicos que prestam serviço a essa entidade;

2 – Quais as especialidades que os mesmos atendem;

3 – Quantas internações são realizadas mensalmente?

4 – Quais são os custos relativos à folha de pagamento de forma discriminada: médicos, funcionários, alimentação, medicamentos, internações, produtos de limpeza;

5 – Que remeta as prestações de contas dos anos de: 2013, 2014, 2015 e 2016.

Monte Azul Paulista,  27 de março de 2017.

Jânio Sérgio Gurjon
vereador